2025 年 3 月 17 日

核医学検査室責任者殿
RI 検査室責任者殿
放射性医薬品購入責任者殿

公益社団法人日本アイソトープ協会

ＰＤＲファーマ株式会社

テクネチウム製品の供給制限について
2025年3月21日（金）納入分

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、この度、モリブデン原料供給元より製造トラブルのため、入荷予定のモリブデン原

料について供給不可との連絡を受領いたしました。

現在、他の原料供給元より代替入手等の調整を行っておりますが、充分な量を確保するこ

とが困難な状況であり、3 月 21 日（金）納品分の下記 2 製品に関し、安定供給に支障をきた

すことになり、限定出荷をさせていただくことになりました。

この度は、多大なご迷惑をお掛けすることになり、誠に申し訳ありません。

今回の製造トラブルは一時的な事象と考えておりますが、代替原料入手の調整等、引き続

き原料確保に努めてまいります。何卒、事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申

しあげます。
敬白

記

■対象製品：3月21日（金）の影響製品について

カーディオライト注射液 第一：限定出荷 259MBq、740MBqのみ出荷可

（370MBq、600MBqは出荷不可）

テクネMAG3注射液：限定出荷（供給エリア制限：航空輸送対象エリアは出荷不可）

※ 影響製品の詳細については別紙参照

※ サイクロトロン製品の供給については影響ございません

以上

ご不明な点につきましては、ＰＤＲファーマ株式会社 各支店までお問い合わせください。

3月21日

金

400MBｑ 〇 ①通常出荷 A：出荷量通常

600MBｑ 〇 ①通常出荷 A：出荷量通常

370MBq 〇 ①通常出荷 A：出荷量通常

555MBq 〇 ①通常出荷 A：出荷量通常

740MBｑ 〇 ①通常出荷 A：出荷量通常

925MBｑ 〇 ①通常出荷 A：出荷量通常

259MBq 〇 ②限定出荷(自社の事情） A：出荷量通常

370MBq － ⑤出荷停止 C：出荷停止

600MBｑ － ⑤出荷停止 C：出荷停止

740MBq 〇 ②限定出荷(自社の事情） A：出荷量通常

200MBq 〇

300MBq 〇

400MBq 〇

3月21日

金

ニューロライト注射液

 925M、1.85G、
 2.78G、3.7G、
 5.55G、7.4G、
 11.1G

ウルトラテクネカウ 〇

カーディオライト注射液

テクネMAG3注射液 ②限定出荷(自社の事情） B：出荷量減少

ジェネレータ製品 包装単位 対応状況

②限定出荷(自社の事情） A：出荷量通常

出荷量

緊急連絡 ： ３月２１日（金）供給製品一覧　（PDRファーマ株式会社）

テクネチウム製品 包装単位 対応状況 出荷量

テクネMDP注射液

	news_20250317.pdf
	news_20250317.pdf
	Tc製品20250321検定品の供給に関するご案内（JRIA連名）.pdf

	R3_最終_緊急連絡_PDR供給製品一覧(3月21日分)_20250317.pdf